
令和２（２０２０）年６月１９日 

保護者の皆様 

千早赤阪村立 赤阪小学校 

校 長 當麻 裕彦 

 

 

「フリー参観」のご案内  

 

 

保護者の皆様方におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご支援をいただ

きまして誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件について下記のように行います。ご多用の事と存じますがぜひご参観い

ただき、お子様の普段の学習や学校生活の様子をご覧下さいますようご案内申し上げま

す。ご来校、ご参観にあたっては、新型コロナウイルス感染防止にご配慮いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。  
 

記 

 

１ 日 時       令和２年６月２５日（木） 午前８時４５分～午後３時３０分 

       

２ 内 容       時間帯フリーの学習参観 

 ○ご都合のつく時間にご参観下さい。各学級の学習内容と学習場所は、当日掲示いたし  
ます。 

 

  １時間目  ８：４５－ ９：３０ 

  ２時間目     ９：４０－１０：２５ 

  ３時間目 １０：４０－１１：２５ 

  ４時間目   １１：３５－１２：２０ 

  給食指導 １２：２０－１３：００ 

  そうじ  １３：３０－１３：４５ 

  ５時間目 １３：５０－１４：３５ 

  ６時間目 １４：４５－１５：３０ 

 

 

今年度は、B＆Gプールでの授業はござい

ませんので、全学年全学級、学校内で授業

をしております。） 

 

 

 

３．お願い  
 ○発熱症状がなくとも、体調がすぐれない場合は、ご来校をお控え下さい。  
 ○マスク等をご着用下さい。熱中症防止のためなどでマスク等を外される場合は、会話  

を控えるなどの飛沫拡散防止や、他の方との距離の確保をお願いいたします。  
 ○参観の方が多い場所ができた際は、ご移動、または間隔を取ってのご参観をお願いす  
  る場合があります。  
 ○その他、参観マナーをお守りいただき、スムーズな授業の進行にご協力下さい（授業  

中の私語はご遠慮下さい）。 

 ○来校される際は不審者対策のため必ず保護者用の名札を着用願います。貸し出しも

させていただきます（職員室にて）。 

 ○出入りは児童用の集中下足室をご利用ください（各自、上履きをご持参下さい）。 

 ○校内が狭いため、自動車をご利用の際は「くすのきホール駐車場」をご利用いただき  
ますようお願いいたします。 

 ○学校周辺、特に西館下通学バス待機場近辺や JA への駐車は、ご遠慮下さい。 


